



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

24 сентября 2015 года

г. Липецк

№ 445

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 31 октября 2013 года № 497 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Эффективное государственное управление и развитие муниципальной службы в Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 31 октября 2013 года № 497 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Эффективное государственное управление и развитие муниципальной службы в Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 20 ноября; 2014, 5 марта, 28 марта, 04 апреля, 14 мая, 28 мая, 9 июля, 15 октября, 5 декабря; 2015, 28 января, 24 апреля, 12 августа) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы» Паспорта государственной программы Липецкой области «Эффективное государственное управление и развитие муниципальной службы в Липецкой области»:

1) в абзаце первом цифры «2209631,1» заменить цифрами «2220205,5»;

2) в абзаце третьем цифры «498675,0» заменить цифрами «509249,4».

2. В разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы» Текстовой части государственной программы Липецкой области «Эффективное государственное управление и развитие муниципальной службы в Липецкой области»:

1) в абзаце втором цифры «2209631,1» заменить цифрами «2220205,5»;

2) в абзаце четвертом цифры «498675,0» заменить цифрами «509249,4».

3. В подпрограмме 1:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Повышение качества предоставления государственных, муниципальных и дополнительных услуг в Липецкой области»:

в абзаце первом цифры «636687,9» заменить цифрами «641477,9»;

в абзаце третьем цифры «237891,1» заменить цифрами «242681,1»;

2) в Текстовой части:

абзац третий раздела 1 «Характеристика сферы реализации подпрограммы 1, описание основных проблем в сфере повышения качества предоставления государственных, муниципальных и дополнительных услуг в Липецкой области, анализ социальных, финансово-экономических и

прочих рисков ее развития» дополнить новым предложением седьмым следующего содержания: «Во взаимодействии с Центром специальной связи и информации Федеральной службы охраны Российской Федерации в Липецкой области на базе МФЦ организован доступ населения к интегрированному полнотекстовому банку правовой информации (эталонному банку данных правовой информации), содержащему правовые акты органов государственной власти, органов местного самоуправления.»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1»:

в абзаце первом цифры «636687,9» заменить цифрами «641477,9»;

в абзаце третьем цифры «237891,1» заменить цифрами «242681,1».

4. В подпрограмме 2:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области «Совершенствование государственной гражданской и муниципальной службы Липецкой области»:

в абзаце первом цифры «194613,0» заменить цифрами «191923,0»;

в абзаце третьем цифры «30414,0» заменить цифрами «27724,0»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2» Текстовой части:

в абзаце первом цифры «194613,0» заменить цифрами «191923,0»;

в абзаце третьем цифры «30414,0» заменить цифрами «27724,0».

5. В подпрограмме 3:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 3 государственной программы Липецкой области «Формирование электронного правительства в Липецкой области»:

в абзаце первом цифры «815105,9» заменить цифрами «815605,9»;

в абзаце третьем цифры «139835,6» заменить цифрами «140335,6»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» Текстовой части:

в абзаце первом цифры «815105,9» заменить цифрами «815605,9»;

в абзаце третьем цифры «139835,6» заменить цифрами «140335,6».

6. В подпрограмме 4:

1) в Паспорте подпрограммы 4 «Совершенствование системы управления областным имуществом и земельными участками»:

позицию «Показатели задач подпрограммы» дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:

«- протяженность автомобильных дорог общего пользования регионального значения, прошедших инвентаризацию и государственную регистрацию права собственности Липецкой области.»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «541636,2» заменить цифрами «549610,6»;

в абзаце третьем цифры «88534,3» заменить цифрами «96508,7»;

позицию «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«протяженность автомобильных дорог общего пользования регионального значения, прошедших инвентаризацию и государственную регистрацию права собственности области составит 92,79 км.»;

2) раздел 4 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы 4 с описанием всех механизмов и инструментов, реализация которых запланирована в составе основных мероприятий» дополнить новыми абзацами восьмым-девятым следующего содержания:

«Мероприятие 5. Организация работ по инвентаризации автомобильных дорог общего пользования регионального значения и регистрации права собственности Липецкой области на них.

Мероприятие позволит оформить право собственности Липецкой области на автомобильные дороги общего пользования регионального значения.»;

3) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 4»:

в абзаце первом цифры «541636,2» заменить цифрами «549610,6»;

в абзаце третьем цифры «88534,3» заменить цифрами «96508,7».

7. Таблицу «Сведения об индикаторах цели и показателях задач государственной программы Липецкой области «Эффективное государственное управление и развитие муниципальной службы в Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области дополнить пунктами 70.1 и 70.2 следующего содержания:

70.1.	Показатель 3 задачи 1 подпрограммы 4: Протяженность автомобильных дорог общего пользования регионального значения, прошедших инвентаризацию и государственную регистрацию права собственности Липецкой области	Управление имущественных и земельных отношений Липецкой области	км.			92,79				
70.2.	Основное мероприятие 3 задачи 1 подпрограммы 4: Организация работ по инвентаризации автомобильных дорог общего пользования регионального значения и регистрации права собственности Липецкой области на них	Управление имущественных и земельных отношений Липецкой области								

8. В таблице «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы Липецкой области «Эффективное государственное управление и развитие муниципальной службы в Липецкой области» за счет средств областного бюджета» приложения 2 к государственной программе Липецкой области:

1) в пункте 1:

в графе «Всего»:

цифры «2209631,1» заменить цифрами «2220205,5»;

цифры «713237,9» заменить цифрами «715337,9»;

цифры «785178,9» заменить цифрами «785678,9»;

цифры «541636,2» заменить цифрами «549610,6»;

в графе «2015 год»:

цифры «498675,0» заменить цифрами «509249,4»;

цифры «251341,1» заменить цифрами «253441,1»;

цифры «134155,6» заменить цифрами «134655,6»;

цифры «88534,3» заменить цифрами «96508,7»;

2) в пункте 2:

в графе «Всего» цифры «636687,9» заменить цифрами «641477,9»;

в графе «2015 год» цифры «237891,1» заменить цифрами «242681,1»;

3) в пункте 3:

в графе «Всего» цифры «616241,6» заменить цифрами «621031,6»;

в графе «2015 год» цифры «236665,8» заменить цифрами «241455,8»;

4) в пункте 5:

в графе «Всего»:

цифры «194613,0» заменить цифрами «191923,0»;

цифры «76550,0» заменить цифрами «73860,0»;

в графе «2015 год»:

цифры «30414,0» заменить цифрами «27724,0»;

цифры «13450,0» заменить цифрами «10760,0»;

5) в пункте 6:

в графе «Всего» цифры «60160,0» заменить цифрами «57710,0»;

в графе «2015 год» цифры «12210,0» заменить цифрами «9760,0»;

6) в пункте 7:

в графе «Всего» цифры «10390,0» заменить цифрами «10150,0»;

в графе «2015 год» цифры «640,0» заменить цифрами «400,0»;

7) в пункте 14:

в графе «Всего»:
цифры «815105,9» заменить цифрами «815605,9»;
цифры «785178,9» заменить цифрами «785678,9»;
в графе «2015 год»:
цифры «139835,6» заменить цифрами «140335,6»;
цифры «134155,6» заменить цифрами «134655,6»;
8) в пункте 15:
в графе «Всего»:
цифры «382250,0» заменить цифрами «382750,0»;
цифры «378750,0» заменить цифрами «379250,0»;
в графе «2015 год»:
цифры «55100,0» заменить цифрами «55600,0»;
цифры «53100,0» заменить цифрами «53600,0»;
9) в пункте 20:
в графе «Всего» цифры «541636,2» заменить цифрами «549610,6»;
в графе «2015 год» цифры «88534,3» заменить цифрами «96508,7»;
10) в пункте 21:
в графе «Всего» цифры «57051,7» заменить цифрами «58026,1»;
в графе «2015 год» цифры «8132,7» заменить цифрами «9107,1»;
11) дополнить пунктом 24.1 следующего содержания:

24.1	Основное мероприятие 5 подпрограммы 4: «Организация работ по инвентаризации автомобильных дорог общего пользования регионального значения и регистрации права собственности Липецкой области на них»	Управление имущественных и земельных отношений Липецкой области	042	0409	1842005	7000,0	0	7000,0	0	0	0	0	0
------	--	---	-----	------	---------	--------	---	--------	---	---	---	---	---

9. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Эффективное государственное управление и развитие муниципальной службы в Липецкой области» приложения 3 к государственной программе Липецкой области:

1) в пункте 1:
в графе «Всего»:
цифры «2529661,4» заменить цифрами «2540235,8»;
цифры «2209631,1» заменить цифрами «2220205,5»;
в графе «2015 год»:
цифры «644053,9» заменить цифрами «654628,3»;
цифры «498675,0» заменить цифрами «509249,4»;
2) в пункте 2:
в графе «Всего»:
цифры «716944,2» заменить цифрами «721734,2»;
цифры «636687,9» заменить цифрами «641477,9»;
в графе «2015 год»:
цифры «268802,0» заменить цифрами «273592,0»;
цифры «237891,1» заменить цифрами «242681,1»;
3) в пункте 3:
в графе «Всего» цифры «194613,0» заменить цифрами «191923,0»;
в графе «2015 год» цифры «30414,0» заменить цифрами «27724,0»;
4) в пункте 4:
в графе «Всего»:
цифры «1054879,9» заменить цифрами «1055379,9»;
цифры «815105,9» заменить цифрами «815605,9»;
в графе «2015 год»:
цифры «254303,6» заменить цифрами «254803,6»;
цифры «139835,6» заменить цифрами «140335,6»;

5) в пункте 5:
в графе «Всего» цифры «541636,2» заменить цифрами «549610,6»;
в графе «2015 год» цифры «88534,3» заменить цифрами «96508,7».

И.о.главы администрации Липецкой области

Ю.Н. Божко